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سوژه از شما / پیگیری از ما
در راستای رسالت مطبوعاتی وظیفه خود می داند در جهت رفع مشکلات مردمی،  سوژه های ارسالی از سوی خوانندگان  

عزیز    در حوزه های شهری، اجتماعی، اقتصادی و ...  را پیگیری و منعکس کند .
لطفاً ابتداي پيام كلمه »سوژه« را قيد نماييد.منتظر سوژه های شما از طریق سامانه پیامکی  هستیم.

شماره پيامک:   300072305

سفر به عتبات عالیات 250 هزار تومان 
ارزان تر شد

طرح بارور سازی ابرها در دستور کار آب منطقه ای 
خراسان رضوی

با اجرای طرح استانی اعزام کاروان ها به عراق مدیرکل هواشناسی با اشاره به جبران کمبود بارندگی ها تا پایان اسفند خبر داد

قدس: مدیر حج و زیارت خراسان رضوی 
از طرح اعزام های استانی عتبات عالیات 
 از خراسان رضوی خبر داد. جواد شاد در 
گفت و گو با خبرنگار قدس با گرامیداشت ایام 
دهه مبارک فجر گفت: این طرح برای نخستین 

بار از هجدهم بهمن ماه جاری با مدیریت ...

ایرنا: مدیرکل هواشناسی خراسان رضوی 
گفت: متأسفانه این اداره کل در دو سال اخیر 
از اعتبارات ماده 180 که در اختیار نمایندگان 
مجلس است، هیچ سهمی نداشته و صرفاً به 
اعتبارات استانی محدود بوده است. محسن 

عراقی زاده درحاشیه بازدید از ایستگاه...
.......صفحه 3  .......صفحه 4 

 در مراسم گرامیداشت شهدای
منطقه صابر مشهد عنوان شد

شهدا محصول 
تربیت واقعی نهاد 

خانواده هستند
.......صفحه 2 

نماینده مردم قوچان در گفت و گو با 
قدس عنوان کرد 

لزوم پرداخت يارانه 
به سينماداران 

شهرستان ها 
 توسط دولت

.......صفحه 2 

kروزنامه  صبح  ایران h o r a s a n e m r o o z @ y a h o o . c o m

چهارشنبه  13 بهمن  1395 

 3 جمادی الاول 1438
 1 فوریه 2017  
سال سی ام  
شماره 8326 
 ویژه نامه 2719 

بازگشايی معابر جنوب شهرمشهد از پادگان ارتش
در جلسه علنی شورای شهر مشهد تصویب شد

.......صفحه 4

.......صفحه 2 

 در مراسم گرامیداشت
 12 بهمن عنوان شد

انقلاب اسلامی 
ایران 

زنده است و 
ایستایی ندارد

قدس   انقاب اسامی ایران همیشه نیاز به 
فداکاری و اتحاد دارد و نمی تواند بایستد و باید 
حرکت کند. استاندار خراسان رضوی روز گذشته 
در میدان شهدا در مشهد مقدس در جمع هزاران 
تن از مردم این شهر که برای مراسم آغاز دهه 
فجر انقاب اسامی جمع شده بودند، با بیان 
اینکه انقاب اسامی، نیاز به فداکاری و ایثار 
دارد، گفت: از روز اول پیروزی انقاب اسامی، 
فداکاری و ایثار مردم و جوانان این کشور تاکنون 
سبب شده است که روز به روز بر دستاوردهای 
این انقاب جهانی افزوده شود و همچنان در حال 
پیشتازی و حرکت باشد. علیرضا رشیدیان با بیان 

تسنیم: رئیس جامعه پزشکی خراسان رضوی گفت: 30 
تیم بسیج پزشکی به مناطق محروم خراسان رضوی اعزام 

شده اند. 
هادی جالی با بیان اینکه یکی از رویکردهای اصلی 
بسیج جامعه پزشکی خدمت رسانی به اقشار ضعیف 
جامعه است، اظهار داشت: به مناسبت دهه مبارک فجر 
و با هدف محرومیت زدایی و بالا بردن سطح بهداشت و 
درمان مناطق محروم، 30 تیم پزشکی به سراسر استان 

اعزام شده اند.
وی ادامه داد: این طرح با آغاز دهه مبارک فجر کلید خورده 
و تا 16 بهمن ماه ادامه می یابد و مردم مناطق محروم استان 
می توانند به صورت رایگان از خدمات پزشکی عمومی بهره 

ببرند.
رئیس بسیج جامعه پزشکی خراسان رضوی از استقرار 20 
تیم پزشکی در شهرستان ها و 10 تیم در حاشیه شهر مشهد 
خبر داد و بیان کرد: مردم مناطق محروم می توانند عاوه بر 
خدمات رایگان پزشکی، دارو را نیز به صورت رایگان دریافت 

کنند.
جالی تصریح کرد: در اجرای طرح خدمت رسانی به مناطق 
محروم استان، دانشگاه علوم پزشکی مشهد همانند گذشته 
همکاری خوبی با ما داشته اند و پیش بینی می شود بیش از 

500 نفر تحت پوشش قرار بگیرند.
وی در زمینه مناطق استقرار تیم های پزشکی در حاشیه 
شهر مشهد گفت: 10 تیم پزشکی در نواحی بسیج حاشیه 
شهر مشهد و در مناطق منزل آباد، طرق، گلشهر، جاده 
کات و ساختمان استقرار یافته اند و مردم می توانند به این 

مراکز مراجعه کنند.

اعزام ۳۰ تیم بسیج پزشکی 
به مناطق محروم خراسان رضوی 

ثبت نام بیش از 26 هزار نفر در 
مسابقه »حفظ زیارت امین الله«

قدس:  مدیر امور فرهنگی و گردشگری 
شهرداری مشهد گفت: تا هفتم بهمن سال 
جاری 26 هزار و 695 نفر در مسابقه حفظ 

زیارت امین الله شرکت کرده اند.
علی قناویزچی اظهار کرد: مسابقه حفظ 
زیارت امین الله با هدف آشنایی بیشتر 
مخاطبین و نسل جوان با این زیارت و درک 

مفاهیم دعا و زیارت برگزار می شود.
 وی همچنین در ارتباط با تعداد افراد
 ثبت نام کننده در مسابقه حفظ زیارت 
امین الله گفت: تا 7 بهمن ماه امسال از 
آموزش وپرورش استان 25 هزار و 400 نفر، 
امور مساجد 152 نفر، دانشکده قرآن 200 
نفر، سایت شهرداری 943 نفر و در مجموع 
26 هزار 695 نفر در این دوره از مسابقات 

ثبت نام کرده اند.

مدیر امور فرهنگی و گردشگری شهرداری 
مشهد خبر داد

معاون رئیس جمهور در بجنورد: 

خراسان شمالی از بیشترین رشد اعتبار در بودجه سال 96 برخوردار است
قدس   معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور گفت: استان خراسان شمالی 
در بین 31 استان کشور از بیشترین رشد اعتبارات 
در بودجه سال 96 برخوردار است. محمد باقر نوبخت 
در جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه خراسان 
شمالی اظهار داشت:همچنین در ردیف قانون 
بودجه کشور یک ردیف مستقل توسعه به نام استان 

خراسان شمالی لحاظ شده است. 
وی افزود: در بودجه سال 96 استان خراسان شمالی 

بیشترین رشد در اعتبارات هزینه ای و اعتبارات 
عمرانی را به خود اختصاص داده است.

مشاور معاون رئیس جمهور و مسؤول پیگیری 
مصوبه های سفرهای رئیس جمهور نیز در این جلسه 
ازجذب 80 درصد اعتبارات سفر رئیس جمهور 
به این استان خبرداد و اظهار داشت: 26 پروژه به 
مبلغ 625 میلیارد تومان در سفر رئیس جمهور به 
خراسان شمالی مصوب شد که تاکنون 12 پروژه 
پیشرفت فیزیکی بالای 90 درصد و 6 پروژه به اتمام 

رسیده است. حاج محمدی افزود: برای تکمیل این 
پروژه ها تاکنون 522 میلیارد و 600 میلیون تومان 

به این استان پرداخت شده است.
استاندار خراسان شمالی نیز دراین جلسه از رشد 
بودجه هزینه ای استان درلایحه بودجه 96 خبرداد 
و گفت: عدد اعتباری استان از 133 میلیارد تومان 
به 174 میلیارد تومان افزایش یافته که متوسط 
کشوری 17 و نیم درصد و متوسط استان 25 و 

نیم درصد است.

محمدرضا صالحی در ادامه خواستار تخصیص اعتبار 
کامل به محور اسفراین به شیروان، ساماندهی رودخانه 
سومبار، تخصیص 100 درصد احداث راه آهن جوین 
و اسفراین و افزایش ارتقای شاخص های بهداشتی و 
درمانی دربودجه کشورو تخصیص 100 درصد به باند 

دوم جنگل گلستان شد. 
وی از تخصیص اعتبار برای جبران کسری اعتبارات 
هزینه ای سال جاری از هر محل ممکن به دستور 

معاون رئیس جمهور خبر داد. 

تسنیم  رئیس اداره نظارت و بازرسی صنعت، معدن و تجارت 
خراسان رضوی گفت: یکی از برنامه های در دستورکار برای مبارزه با قاچاق 
لوازم خانگی این است که فروشگاه های برند لوازم خانگی خراسان رضوی 

راستی آزمایی شده و مدارک آن ها مورد بازرسی قرار گیرند. 
علی باخرد اظهار داشت: از ابتدای این هفته طرح تشدید مبارزه با 
لوازم خانگی قاچاق در خراسان رضوی آغاز شده و با 3 محور اصلی 

این طرح در حال پیگیری است.

وی ادامه داد: نخستین محور انجام اقدام های بازرسی در مراکز 
توزیع عمده لوازم خانگی مانند بازار امیر و یا سرای بلور در 
مشهد مقدس است که کالاهای موجود در آن ها به صورت کامل 
مورد بررسی قرار می گیرند.وی تأکید کرد: مرحله دوم بازرسی 
واحدهایی است که بدون داشتن پروانه معامله و خرید و فروش 

لوازم خانگی انجام می دهند.
باخرد بیان کرد: مرحله سوم این طرح نیز بررسی فروشگاه های 

لوازم خانگی است که به صورت نمایندگی در حال کسب هستند و 
مستندات مربوط به آن ها بازرسی شده و برای آن ها تصمیم گیری 
می شود.وی با بیان اینکه در خرید لوازم خانگی هزینه زیادی از 
افراد صرف می شود، خاطرنشان کرد: به همین علت در مرحله اول 
توصیه این است که کالای ایرانی خریداری شود و پس از آن حتما 
به قاچاق بودن و یا نبودن آن دقت داشته باشند که در صورت بروز 

مشکل امکان پیگیری آن وجود داشته باشد.

فروشگاه های برند لوازم خانگی خراسان رضوی راستی آزمایی می شوند



 آیت الله علم الهدی 
میهمان یادواره شهدای شهرستان نیشابور

نیشابور- خبرنگارقدس: هم زمان با دهه مبارک فجر 
انقلاب اسلامی وسالگرد شهادت سردارمحسن قاجاریان وشهید 
رضائیان، یادواره شهدای مدافع حرم و2300شهید شهرستان 
نیشابور با حضور آیت الله سیداحمد علم الهدی نماینده ولی 

درخراسان  فقیه 
برگزار  رضوی 
می شود. فرمانده 
امام   21 زرهی  تیپ 
باگرامی  رضا)ع( 
داشت یاد وخاطره 
شهیدان  راحل،  امام 
وبه ویژه 2300شهید 
وشهدای  شهرستان 
اظهار  حرم  مدافع 
انقلاب  نهال  کرد: 
خون های  با  اسلامی 
مطهر شهیدان آبیاری 
شده و شهدا از همه 
هستی خود گذشتند 

تا اقتدار و عزت ایران و اسلام باقی بماند . سرهنگ پاسدار 
حسین سلیمانی افزود: مردم شهرستان نیشابورهمیشه یکی 
از پایگاه های مردمی در دفاع از اسلام و کیان اسلام و نظام 
اسلامی و ولایت بوده اند به گونه ای که از آغاز نظام پر برکت 
اسلامی بیش از 2300 شهید تقدیم اسلام و انقلاب نموده اند.

بخشدار طرقبه تأکید کرد
  بی طرفی کامل بخشداری 

در انتخابات شوراها و ریاست جمهوری

طرقبه- خبرنگار قدس: جلسه دهیاران و شوراهای اسلامی 
و رابطین فرهنگی بخش طرقبه در بخشداری طرقبه برگزار 
شد. در این جلسه بخشدار طرقبه ضمن تشریح برنامه های 
این حوزه در خصوص ایام الله دهه فجر اظهار داشت: تلاش 
می کنیم برنامه های دهه فجر امسال به صورت گسترده تر و 
با همکاری تمامی روستاها باشکوهتر از سال گذشته برگزار 
شود. وی حضور در منزل شهدا و مزار شهدا در روستاها را 
از برنامه های بخشداری در دهه فجر اعلام کرد. محمد علی 
قره باغی در بخشی دیگر از صحبت های خود ضمن اعلام 
آمادگی کامل بخشداری جهت برگزاری انتخابات شوراها 
و ریاست جمهوری افزود: اصل مهم ما بی طرفی کامل در 
انتخابات و اجرای دقیق قانون است و خود را متعهد به این 
مسأله مهم می دانیم. در این جلسه همچنین، بحث ارسال 
لوایح و مصوبه های دهیاري و شورا جهت طرح در کمیته 
انطباق بخش و نظارت بر ساخت وسازهاي داخل روستا، تهیه 
دفترچه بودجه و عوارض سال ٩٦ و ارسال گزارشات ساخت 
و ساز خارج از روستاها به بخشداری مورد بررسی قرار گرفت.

 دریافت اولین جایزه سبزوار 
از جشنواره فجر

سبزوار - خبرنگار قدس: ایمان ارضی هنرمند جوان و 
گرافیست شهرستان سبزوار جایزه دوم بخش هویت بصری 
سی و پنجمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر را از آن خود 
کرد. به گزارش خبرنگار ما در این دوره از جشنواره 3۴ طراح 
گرافیک )هفت گروه 2 نفره و 20 طراح گرافیک انفرادی( 
متقاضی شرکت در مسابقه هویت بصری بودند که در   نهایت 
1۷ گروه نمایشی از 21 طراح گرافیک )11 طراح انفرادی و 
۵ گروه طراح 2 نفره( به بخش مسابقه و نمایشگاه راه پیدا 
کردند. داوری این مسابقات را ابراهیم حقیقی، امرالله فرهادی 
و علیرضا مصطفی زاده ابراهیمی بر عهده داشتند ولوح تقدیر و 
جایزه نقدی این بخش به »ایمان ارضی« برای طراحی هویت 

بصری از»گروه تئاتر سیماچه« تقدیم شد. 

  اجرای دومین جشنواره تخصصی 
موسیقی مقامی دردرگز

درگز- خبرنگار قدس: همزمان با ایام دهه مبارکه فجر 
انقلاب اسلامی از سوی انجمن موسیقی اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامی درگز جشنواره تخصصی موسیقی مقامی یادواره 
جعفر قلی زنگلی و اولیاء قلی یگانه بین هنرمندان درگزی به 
اجرا درمی آید.  مدیر اجرایی جشنواره با اعلام این خبر افزود: 
برای جشنواره موسیقی مقامی از اساتید برجسته موسیقی 
کشوری و استانی دعوت شده و قراراست این عزیزان به درگز 

سفر کرده و درجشنواره حضوری فعال داشته باشند.
 بابک اخلاقی افزود: با هماهنگی به عمل آمده پیروز ارجمند، 
مجتبی قیطاقی، محمد جواد سام نژاد، آرش قراگوزلو، مهدی 
کیان منش و حامد طاهری رئیس انجمن موسیقی خراسان 

رضوی در بخش تخصصی جشنواره حضور خواهند یافت. 
مدیراجرایی جشنواره موسیقی درگز، افزود: با برنامه ریزی 
انجام شده قراراست بخش رقابتی جشنواره درسالن ارشاد 
اسلامی و بخش آزاد و جنبی در سالن تختی برگزارشود. وی 
از تمامی علاقه مندان خواست برای تقویت روحیه هنرمندان 

دراین جشنواره حضوری فعال داشته باشند.

در مراسم گرامیداشت شهدای منطقه صابر مشهد عنوان شد

شهدامحصولتربیتواقعینهادخانوادهاند
خبر

احمد فیاض  یاد و نام شهدای محله، 
توسط شهروندان محله صابر کوی آب و برق 

مشهد گرامی داشته شد.
به گزارش خبرنگار ما، همزمان با فرا رسیدن 
ایام الله دهه فجر، اهالی محله صابر در انتهای 
آب و برق مشهد، دورهم گردآمده و در کنار 
جمعی از خانواده معظم شهدای محله، 
فرماندهان سپاه ناحیه حمزه و همرزمان و 
ایثارگران هشت سال دفاع مقدس، نام و یاد 
شهدای والامقام محله را با ویژه برنامه »آبروی 

محله« گرامی داشتند. 
مسؤول نمایندگی ولی فقیه در سپاه ناحیه 
حمزه سیدالشهدای مشهد در این یادواره 
گفت: شهدای عزیز نه تنها آبروی محلات 
در هر کوی و برزن هستند بلکه در دایره 
وسیع تری آبروی نظام، انقلاب و کشور قرار 

دارند.
حجت الاسلام مهدی عابدی در تشریح اهداف 
طرح »آبروی محله« خاطرنشان کرد: در گذر 
زمان و تغییرات محلات به منظور آشنایی با 
سیره شهدا، این طرح اجرا می شود تا شهروندان 
ضمن آشنایی با رفتار، کردار و اخلاق شهدای 

محله؛ قدردان امنیت، عزت و سربلندی کنونی 
که مرهون خون فشانی شهداست، باشند.

وی در ادامه افزود: شهدا محصول تربیت 
واقعی نهاد خانواده بر مبنای اصول تربیتی 
اسلام و مبتنی بر آموزه های دینی و مذهبی 

هستند بنابراین با توجه به 
فرهنگی دشمنان  تهاجم 
در قالب ناهنجاری هایی 
و  اینترنت  ماهواره،  مانند 
شبکه های اجتماعی، مواد 
مخدر و ترویج بی بند و باری 
لازم است خانواده ها از این 
تربیت دینی و مذهبی غافل 
نشوند. شهدای گران قدر 
از دامان مادران پاک دامن 
و پدران مسجدی مؤمن 
و خداجو به مقام شهادت 
که عالی ترین مقام هجرت 

الی الله است، نایل آمدند.
عابدی با هشدار نسبت به تهدیدهای مواد 
مخدر صنعتی تصریح کرد: دشمن با هدف 
انحراف در انقلاب و نظام، روی به توزیع مواد 

مخدر صنعتی در محلات آورده و از این منظر 
دچار آسیب های فراوانی به ویژه در حوزه 
جوانان به عنوان سرمایه های انقلاب شده ایم 

که نیازمند هوشیاری خانواده هاست.
وی ناهنجاری های اجتماعی مانند افزایش 
طلاق را نتیجه هجمه 
فرهنگی دشمن دانست و 
گفت: افزیش 2۵ درصدی 
طلاق در مشهد نگران 
کننده است و این به خاطر 
دور شدن از سیره شهدا و 
شهیدان  معظم  خانواده های 
و تن دادن به فرهنگ 
که  در حالی  غربی هاست. 
شهدا آبروی محله هستند، ما 
نیز باید آبرو و افتخار باشیم و 
گرنه بایستی پاسخگوی شهدا 
باشیم. شهدای عزیز، از خود 
گذشتگی کردند تا دختران و 
بانوان ما، سر به بی حجابی و بدحجابی ندهند. 
ناجوانمردانه است که در پناه امنیت به دست 
آمده از خون شهدا؛ اکنون برخی مواد مخدر 

توزیع می کنند یا برخی بانوان بی حجابی پیشه 
کرده و روی به بی بند و باری بیاورند. در این 
صورت چه پاسخی برای شهدای عالی مقام 

داریم؟
در بخشی از مراسم یکی از رزمندگان 8 سال 
دفاع مقدس به ذکر خاطراتی از زمان جنگ 
پرداخت. »جباری« در روایتگری های خود به 
مدافعان حرم نیز اشاره کرد و گفت: مدافعان 
حریم آل الله در سوریه گرچه برخی هایشان 
حتی جمال دلنشین بنیانگذار انقلاب امام 
خمینی)ره( را ندیدند اما به تأسی از افکار و 
اندیشه های امام خمینی)ره( و در ادامه راه 
شهدای 8 سال دفاع مقدس در خط مقدم 
سوریه، حماسه آفرینی ها خلق کرده و تعدادی 

نیز به فیض شهادت نایل آمدند.
 بر پایه این خبر، در اولین برنامه نکوداشت مقام 
شهدای محلات با عنوان »آبروی محله« که 
به همت سپاه ناحیه حمزه سیدالشهدا مشهد 
برگزار شد از مقام شهیدانی مانند شهید امانی 
مقدم، حسینی، ارجمند، عفتی، نخعی، رستم 
پور، مشایخی و ساسانی مقدم و خانواده های 

معزز شهیدان قدردانی شد.

اخبار2

نماینده مردم قوچان در گفت و گو با قدس عنوان کرد
  لزوم پرداخت یارانه به سینماداران 

شهرستان های کشور توسط دولت

یلدا آبان: نماینده مردم قوچان و فاروج در مجلس شورای 
اسلامی به لزوم پرداخت یارانه توسط دولت به سینماداران 
شهرستان های کشور تأکید کرد و گفت: در شرایط فعلی که 
سینما به دلیل نداشتن گردش مالی مناسب، امکان فعالیت 
ندارد، سینماداران باید از طریق حمایت دولت، امور مالی خود 

را بگذرانند.
هادی شوشتری بیان داشت: فارغ از اینکه خراسان رضوی از 
آمار فروش فیلم های سینمایی رتبه دوم بعد از تهران را به 
خود اختصاص داده، متأسفانه در حال حاضر، حیات فرهنگی 

سینماها دچار مخاطره شده است.
وی در خصوص وضعیت سینما در قوچان اضافه کرد: در 
حال حاضر تنها سینمای این شهرستان که به اداره آموزش و 

پرورش قوچان اختصاص 
دارد، بازسازی کمی 
داشته و در حال استفاده 
شهروندان این شهرستان 

است.
و  قوچان  مردم  نماینده 
فاروج در مجلس شورای 
اسلامی اختصاص اعتبار 
برای بازسازی یا ساخت 

سینما در کشور را عاملی مهم در پیشگیری از وقوع بسیاری از 
آسیب های اجتماعی دانست و یادآور شد: با وجود اینکه امروزه 
تکنولوژی ارتباطات سینما در کشور معنای خود را به صورت 
سنتی از دست داده و سینمای خانگی جایگزین آن شده، اما 
هنوز علاقمندانی به هنر سینما وجود دارند که با تماشای فیلم 

در این مکان فرهنگی و هنری لذت می برند.
شوشتری متذکر شد: با توجه به اینکه فعالیت های فرهنگی 
از نظر اقتصادی در کشور ما درآمدزایی قابل توجهی ندارد 
اما رفع مشکلات فرهنگی توسط دولت و مجلس از اهمیت 

ویژه ای برخوردار است که باید مورد توجه قرار گیرد.

  برگزاری یازدهمین کنفرانس 
بین المللی عکاسی هند

قدس: یازدهمین کنفرانس بین المللی عکاسی هند با حمایت 
وزارت فرهنگ، انجمن عکاسی دام دام هند و موزه فن آوری 
این کشور، همزمان بابرگزاری جشن الماس از تاریخ 23 الی 
2۷ ژانویه 201۷ )چهارم الی هشتم بهمن سال جاری ( در 

شهر کلکته هندوستان برگزار شد. 
این کنفرانس که از سال 1٩82 میلادی هر ۴ سال یک 
بار برگزار می شود، دیدگاه های مختلف عکاسان جهان و 
پیشرفت های علمی، فن آوری و هنری عکاسی را مورد 
بررسی قرار می هد. با توجه به سوابق حضور عکاسان ایرانی 
در همایش های قبلی این کنفرانس، برای این دوره نیز  10 

عکاس از اعضای انجمن سینمای جوانان ایران دفتر مشهد و 
با برنامه ریزی مؤسسه تحقیقات و مطالعات عکاسی آبگینه به 
نام های سید جلیل حسینی زهرایی)عکاس روزنامه قدس(، 
قدیر وقاری، مژگان کنعانی، ندا صیامی، معین کاظمی، رسا 
قوام شهیدی، معین صالحی، المیرا عمو رستمی، محمد حامد 
اسدی و شیدا یزدانی به این کنفرانس دعوت و اعزام شده اند.

این کنفرانس هزینه هایی شامل )اقامت، غذا، هزینه سفر های 
داخلی هند با قطار( و حضور در برنامه های جنبی، بازدیدهای 
شهری و عکاسی، برگزاری سمینار، نمایشگاه و ورک شاپ ها، 
در مدت زمان تعیین شده را به عهده گرفته است. در این 
کنفرانس مقالاتی تخصصی در مورد عکاسی از مؤسسه 
تحقیقات و مطالعات عکاسی آبگینه توسط خانم ندا صیامی از 
عکاسان گروه شرکت کننده قرائت شد که در کتاب جشنواره 

نیز به چاپ رسیده است.

قدس: دستور ویژه فرماندار مشهد برای حل معضل »کشف رود«
نیش و نوش: اصلاً کشف رود لنگ همین دستور ویژه بود؛ از 

فردا تمام معضلاتش حل میشه!

قدس: درخواست 8۵00 طلاق طی 8 ماه در خراسان رضوی
نیش و نوش: زوج های خراسانی دارن نهایت تلاششون رو 
میکنن تا اسم استان رو بعنوان پر طلاق ترین استان جهان در 

کتاب رکوردهای گینس ثبت کنن!

قدس: ٩۵00 تلفن همگانی بدون کارکرد در خراسان رضوی
نیش و نوش: الانم کارکرد دارن منتها به لانه پرندگان و خانه 

حیوانات تغییر کاربری دادن!

قدس: دستگیری 2٩ خرده فروش موادمخدر در عملیات 
ضربتی پلیس مشهد

نیش و نوش: اگه واسه دستگیری خرده فروشا عملیات ضربتی 
انجام میدن پس واسه گرفتن عمده فروشا چیکار میکنن؟!

قدس: مشهد اولین کلان شهردر اجرای لایحه خروج از رکود 
صنعت ساختمان

نیش و نوش: لایحه مشهد برای خروج بهتر از رکود یک بند اضافه 
داره؛ اونم اینه که »پول خلافی بده... هرجور دلت میخواد بساز«!

قدس: بحران آب و فرونشست زمین، زلزله های خاموش 
خراسان رضوی هستند

نیش و نوش: تو خراسان رضوی مسؤولان به زلزله روشنم 
توجه ندارن، چه برسه به خاموشش!

نیش و نوش
سعید ترشیزی

خبر

محمود یوسف پور: انقلاب اسلامی ایران همیشه نیاز به فداکاری و اتحاد دارد و 
نمی تواند بایستد و باید حرکت کند.

استاندار خراسان رضوی روز گذشته در میدان شهدای مشهد مقدس در جمع هزاران 
تن از مردم این شهر که برای مراسم آغاز دهه فجر انقلاب اسلامی جمع شده بودند، 
با بیان اینکه انقلاب اسلامی، نیاز به فداکاری و ایثار دارد، گفت: از روز اول پیروزی 
انقلاب اسلامی، فداکاری و ایثار مردم و جوانان این کشور تاکنون سبب شده است که 
روز به روز بر دستاوردهای این انقلاب جهانی افزوده شود و همچنان در حال پیشتازی 

و حرکت باشد.
علیرضا رشیدیان با بیان اینکه انقلاب اسلامی با پیشرفت و توسعه همراه است، افزود: 
مسؤولیت همگان در حوزه های مختلف کشور، تلاش برای پیشرفت و توسعه روزافزون 
است. وی حضور گسترده مردم در راهپیمایی 22 بهمن را نمادی از اتحاد و همدلی 
ملت ایران برای استمرار و استحکام ارزش های انقلاب دانست و گفت: دهه فجر انقلاب 
اسلامی فرصتی است برای بازخوانی ارزش های بنیادین انقلاب اسلامی و یادآوری آنچه 
بود و آنچه باید باشد. استاندار خراسان رضوی با تأکید بر اتحاد مردم ایران در طول 38 
سال گذشته افزود: این اتحاد را در راهپیمایی های گسترده، در کمک رسانی ها و تشکیل 
انجمن های مردم یاری، در تبعیت از رهبری و در روحیه ایثار و فداکاری که نشأت گرفته 

از حرکت امام و ارزش های انقلاب بود، به وضوح می توان دید.
رشیدیان با بیان اینکه انقلاب ما انقلاب ارزشی و فرهنگی بود، تصریح کرد: انقلاب برای 
تداوم خود احتیاج به توسعه فرهنگ و ارزش های متعالی فرهنگی و سبک زندگی ایرانی 
اسلامی دارد، ولی نباید توجه به ارزش های فرهنگی انقلاب، ما را از ابعاد دیگر این انقلاب 

جهانی، غافل کند.
استاندار خراسان رضوی در پایان با اشاره به یاوه گویی های رئیس جمهور جدید آمریکا و 
نخست وزیر انگلیس تأکید کرد: حضور گسترده مردم در راهپیمایی 22 بهمن نمادی از 

اتحاد و همدلی ملت ایران و استمرار و استحکام ارزش های انقلاب است.
حاشیه های مراسم 12 بهمن در مشهد مقدس

- ماکت هواپیمای امام و لحظه تاریخی ورود امام)ره( در میدان شهدا نصب شده بود.
- عده ای از مردم و مسؤولان با گذاشتن گل زیر پای ماکت حضرت امام)ره( ورود ایشان 

را خوشامد می گفتند.
- حضور دانش آموزان دختر و پسر با لباس های همسان به زیبایی مراسم افزوده بود.

- برخی از مردم با ماکت هواپیمای امام)ره( عکس سلفی می گرفتند.
- پرچم های سه رنگ جمهوری اسلامی ایران تمام محوطه میدان شهدا را تزیین 

کرده بود.
- گروه موزیک سپاه پاسداران در این مراسم سرودهای انقلابی را می نواخت. 

-  برخی از مردم عکس های رهبر معظم انقلاب را در دست داشتند که روی آن نوشته 
بود: »من انقلابی ام«

در مراسم گرامیداشت 12 بهمن عنوان شد 

انقلاب اسلامی ایران زنده است و ایستایی ندارد

خبر

رئیس اوقاف و امور خیریه شهرستان در گفت وگو با قدس: 
امامزاده سید عباس بجنورد بهسازی می شود

بجنورد - خبرنگار قدس: رئیس اوقاف و امور خیریه 
شهرستان بجنورد گفت: برای اجرای طرح گسترش 
امامزاده سید عباس بجنورد 28 میلیون تومان ازمحل 

اعتبارات تملک دارایی در سال جاری جذب شد.
حجت الاسلام عظیم آسوده در گفت وگو با خبرنگار ما اظهار 
داشت: طی 2 سال گذشته 2 میلیارد تومان با تسهیلات و از 
محل درآمد امامزاده برای طرح جامع امامزاده سید عباس 
در بجنورد هزینه شده است. وی با اشاره به اینکه طرح 
امامزاده سید عباس بجنورد یک طرح بلند مدت است و 

نیاز به اعتبار ویژه ای دارد، افزود: احداث بازارچه، حوزه علمیه تخصصی، سالن های چند منظوره، 
پارکینگ، فضای سبز، فضای اداری و تجاری، توسعه صحن ها و احداث شبستان از مرحله های 
پیش بینی شده در این طرح است.  وی با اشاره به اینکه برای اجرای طرح امامزاده سید عباس 
بجنورد با کمبود اعتبار مواجه هستیم و براساس اولویت این طرح دردست اقدام است، خاطرنشان 
کرد: در حال حاضر احداث شبستان و محراب، کتیبه سازی، احداث صحن و آینه نگاری، کمک 
به احداث قطعه یک شهدا، احداث آشپزخانه و میهمانسرا، دیوارکشی اطراف امامزاده، احداث 

پارکینگ و خرید یک قطعه زمین در امامزاده سید عباس بجنورد انجام شده است.

خبر

امام جمعه سبزوار: 
انقلاب اسلامی حدیث ایثار را در جامعه متبلور ساخت

سبزوار - خبرنگار قدس: امام جمعه سبزوار با بیان 
اینکه انقلاب اسلامی حدیث ایثار و فداکاری را در 
بطن جامعه متبلور ساخت گفت: بدون تردید انقلاب 
اسلامی روز نجات ملت ایران از چنگال طاغوتیان زمان، 
روز آشکار شدن نعمت بزرگ الهی یعنی استقلال و 

آزادی بود.
حجت الاسلام والمسلمین مقیسه در مراسم بزرگداشت 
دهه فجر با اشاره به این که خط قرمز ملت بزرگوار 
ایران اسلامی ولایت مطلقه فقیه است تصریح کرد: این 

مسلم است که هر ملتی تا از وابستگی ها نجات پیدا نکند و از چنگال اسارت و استثمار 
آزاد نشود، نمی تواند نبوغ و استعداد خود را آشکار سازد و در راه خدا که راه مبارزه با هر 

گونه شرک و ظلم و بیدادگری است، گام نهد.
وی اظهار داشت: دهه فجر روزی است که کلمه توحید در وحدت کلمه به دست آمد 
و در نتیجه اعتصام به »حبل الله « رژیم ستمشاهی 2 هزار و ۵00 ساله طاغوتیان به 
زباله دانی تاریخ سپرده شد و ثابت کرد آوای »الله اکبر« از رگبار »مسلسل « قوی تر و 

نیرومندتر است.

چهارشنبه 13 بهمن 1395
  3 جمادی الاول 1438 1 فوریه 2017  
سال سی ام  
شماره 8326  ویژه نامه 2719 

خبر

هادیان   دوازدهمین جشنواره تئاتر بسیج 
استان خراسان رضوی، از پنجشنبه 1۴ 
بهمن ماه آغاز و تا یکشنبه 1۷ بهمن ماه 

سال جاری ادامه خواهد داشت.
دبیر جشنواره دوازدهمین تئاتر استانی بسیج 
خراسان رضوی با اعلام این مطلب گفت: 
نمایش ها در تماشاخانه  اشراق، شمایل، 

فرهنگ سرای رسانه و پلاتو نقش و نوش 
)خانه تئاتر( و سالن شهید مدرس خواف به 

نمایش درمی آیند.
علی روحی اظهار داشت: اختتامیه دوازدهمین 
جشنواره تئاتر استانی بسیج خراسان رضوی 
یکشنبه 1۷ بهمن ماه در محل فرهنگ 
سرای ترافیک واقع در دانشجوی 21، با 

حضور هنرمندان و مسؤولان کشوری و 
استانی برگزار می شود.

وی تأکید کرد: خبرنگارانی که مایل به حضور 
در جشنواره استانی تئاتر بسیج خراسان 
رضوی هستند برای تهیه کارت جشنواره 
به شماره 0٩12 ٩3۷۴۷۴2 مدیر روابط 
بسیج، هماهنگی های لازم را داشته باشند.عمومی دوازدهمین جشنواره تئاتر استانی 

آغاز دوازدهمین جشنواره تئاتر بسیج خراسان رضوی از1۷ بهمن

شهدایعزیزنهتنها
آبرویمحلاتدر
هرکویوبرزن
هستند،بلکهدر
دایرهوسیعتری

آبروینظام،انقلاب
وکشورقراردارند

برش

k h o r a s a n e m r o o z @ y a h o o . c o m
@quds95 :کانال تلگرام



روی خط حادثه

خبر

سلام مشاور

در اولین روز از دهه مبارک فجر انجام شد
  افتتاح نمایشگاه و فن بازار سلامت 

شمال شرق کشور

 پروین محمدی: نخستین نمایشگاه و فن بازار سلامت 
شمال شرق کشور به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
در اولین روز از دهه مبارک فجر طی مراسمی در پژوهشکده 

بوعلی افتتاح و آغاز به کار کرد. 
در این مراسم معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد در گفتگو باخبرنگار گفت: به منظور معرفی محصولات 
تولیدی شرکت های مستقر در مراکز رشد وپارک های علم 
و فن آوری استان های شمالشرق کشور این نمایشگاه بر پا 

شده است. 
دکتر محسن تفقدی خاطرنشان کرد: از دیگر اهداف اصلی 
این نمایشگاه معرفی ایده ها و فناوری های شرکت های دانش 
بنیان برای تولید انبوه محصول به سرمایه گذاران و صنعتگران 
است و به همین منظور بیش از 30 شرکت با 80 محصول در 
نمایشگاه حضور دارند که ازاین تعداد 9 شرکت دانش بنیان با 
محصولات تولیدی دارای مجوز از اداره کل تجهیزات پزشکی 
وزارت بهداشت در حوزه تجهیزات پزشکی مورد نیاز حوزه 

سلامت در نمایشگاه محصولات خود را عرضه می کنند.
وی با تأکید بر ضرورت حمایت از پژوهشگران جوان داخلی 
تصریح کرد: محققان جوان ما بخصوص در دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد تاکنون در عرصه تحقیقات و فناوری خوش 
درخشیده اند و افتخارات خوبی برای دانشگاه و استان کسب 
کرده اند از این رو انتظار می رود در این نمایشگاه تولید 
کنندگان داخلی و افراد سیاستگذار و تصمیم گیرنده، اعضای 
هیأت علمی و مسؤولان دانشگاهی و استانی باحضور پررنگ 
خود از این دانشمندان جوان حمایت کنند و با این کار افزون 
بر رساندن کشور به خودکفایی، زمینه حضور محققان داخلی 

را در عرصه بین المللی فراهم سازند .

  دیدار مسؤولان کوهسرخ
با امام جمعه در اولین روز از دهه فجر

کوهسرخ-خبرنگارقدس: در اولین روز از دهه مبارک 
فجر بخشدار و مسؤولان اداره ها با امام جمعه کوهسرخ دیدار 

کردند. 
در ابتدای این دیدار رئیس ستاد دهه فجر کوهسرخ با تبریک 
ایام الله دهه فجر و گرامیداشت یاد و خاطره شهدا و امام راحل، 

برنامه های شاخص در دهه فجر را ارایه نمود. 
»رضا رمضانی« گفت: بیش از 90 عنوان برنامه توسط ستاد 
دهه فجر شهرستان برای ایام الله دهه فجر پیش بینی و برنامه 

ریزی شده است.
در ادامه امام جمعه کوهسرخ با اشاره به تلاش دشمنان در 
سال های اخیر جهت شکست انقلاب اسلامی اظهار داشت: 

انقلاب اسلامی با خون شهیدان بیمه شده است. 
حجت الاسلام دهقاني افزود: ملت همیشه در صحنه ایران 
با آگاهی کامل و در سایه ولایت حضرت امام خامنه ای 
)مدظله العالی(، آرزوهای دشمنان انقلاب اسلامی را به یأس و 

ناامیدی مبدل کرده اند. 

  رفتار کودکان بازتاب رفتار والدین است
با سلام، فرزند 9 ساله ای دارم که بسیار پرخاشگر است و 
با دوستان و همکلاسی هایش درگیر شده و آنها را کتک 
می زند. تقریباً ماهی یکبار از مدرسه تماس می گیرند و مرا 
بابت رفتارهای نامناسب پسرم مؤاخذه می کنند. البته من هم 
خیلی عصبی هستم و گاهی مواقع از کوره در رفته و او را 
کتک می زنم. لطفاً راهنمایی بفرمایید با این رفتار پسرم چگونه 

برخورد کنم؟ 

  زهره نخعی کارشناس ارشد روانشناسی
با سلام، رفتارهای کودکان تا قبل از بلوغ، نمودی از رفتارهای 
والدین می باشد. کودکی که کتک بخورد، کتک می زند 
و کودکی که تحقیر شود، تحقیر می کند. اگر شما عصبی 
هستید و فرزندتان را کتک می زنید، انتظار نداشته باشید او 
آرام باشد. توصیه می کنم ابتدا رفتار خود را اصلاح کرده و 
هرگز فرزندتان را تنبیه بدنی نکنید. در قدم بعدی می توانید 
مشکل رفتاری پسرتان را مورد ارزیابی قرار داده و به او برای 
رفع آن ها کمک کنید. هر کودکی در کنار رفتارهای ناشایست، 
رفتارهای خوب هم دارد و احتمالاً شما به این رفتارها بسیار 
کم توجه می کنید ولی هر بار که اشتباهی می کند، بشدت 
مورد مؤاخذه قرار می گیرد. اگر رفتارهای شایسته کودک را 
مورد تشویق قرار دهید، رفتارهای نامناسب کم کم خاموش 
می شوند. همچنین توصیه می کنم بیشتر با فرزندتان وقت 
بگذرانید و بازی های مورد علاقه اش را با هم انجام دهید، زیرا 
با این عمل، عزت نفس کودک تقویت شده و حس دوست 

داشته شدن را تجربه خواهد کرد. 
خوانندگان گرامی! شما می توانید پرسش های خود را 
از مشاور روزنامه به سامانه 300072305 پیامک کنید. 
پرسش های شما پس از بررسی توسط مشاور پاسخ 

داده خواهد شد.

  کشف یک میلیون و 275 هزار نخ 
سیگار قاچاق

قدس: با دستگیری چهار متهم، محموله سیگارهای خارجی 
قاچاق به ارزش 2 میلیارد ریال در مشهد کشف شد.

سرهنگ حمید رزمخواه، رئیس پلیس آگاهی خراسان رضوي 
با اعلام این خبر گفت: کارآگاهان مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
پلیس آگاهی استان با اقدامی اطلاعاتی به سرنخ هایی از 
فعالیت گسترده چند فرد سودجو در زمینه قاچاق و توزیع 

سیگارهای خارجی در مشهد دست یافتند.
وی افزود: تحقیقات گسترده پلیسی در این رابطه نشان 
می داد گرداننده اصلی باند فردی به نام احمد و تبعه خارجی 
است که محموله سیگارهای قاچاق را داخل انباری در 
بولوار ملک آباد مشهد نگهداری می کند. سرهنگ رزمخواه 
گفت: پلیس محل مورد نظر را تحت کنترل های نامحسوس 
خود قرار داد. رئیس پلیس آگاهی خراسان رضوي گفت: 
کارآگاهان با هماهنگی مقام قضایی و در هنگامی که متهم 
پرونده و همدستانش در حال جاسازی محموله سیگار در 
دو دستگاه اتوبوس مسافربری بودند وارد عمل شده و یک 
میلیون و 257 هزار نخ سیگار قاچاق به ارزش تقریبی 2 

میلیارد ریال کشف کردند.
در این عملیات متهم اصلی پرونده، دو راننده اتوبوس و یکی 
دیگر از همدستانش دستگیر و به مراجع قضایی معرفی و 

تحقیقات در این باره ادامه دارد.

  باند سرقت از منازل مسکونی 
در خوشاب متلاشی شد

قدس: فرمانده انتظامی شهرستان خوشاب از دستگیری دو 
گرداننده باند سرقت از منازل مسکونی خبر داد.

سرهنگ دوم علی مرادی علی آبادی، فرمانده انتظامی 
شهرستان خوشاب در تشریح این خبر گفت: در پی وقوع 
چند فقره سرقت از منازل مسکونی در این شهرستان، 
رسیدگی به موضوع در دستور کار مأموران پاسگاه انتظامی 

مشکان قرار گرفت.
وی افزود: مأموران پاسگاه انتظامی مشکان با انجام اقدام های 
اطلاعاتی، موفق شدند عاملان این سرقت های سریالی را با 
توجه به سرنخ هایی که از طریق دوربین های مداربسته به 

دست آمده بود چهره زنی و مورد شناسایی قرار دهند. 
سرهنگ مرادی گفت: مأموران انتظامی پس از کنترل و 
مراقبت های نامحسوس، دو سارق که دارای سوابق متعدد 

کیفری هستند را در اقدامی ضربتی دستگیر کردند.
وی افزود: متهمان تاکنون در بازجویی های پلیسی به چهار فقره 
سرقت از منازل مسکونی اعتراف کرده و از مخفیگاه آنان اموال 
سرقتی کشف و ضبط شده است.سرهنگ مرادی گفت: متهمان 
برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی و تحقیقات 
برای کشف دیگر سرقت های انجام شده توسط آن ها ادامه دارد.

فرمانده سپاه ناحیه مه ولات خبر داد
  اجرای 66 برنامه در دهه مبارک فجر

مه ولات - خبرنگارقدس: فرمانده سپاه ناحیه مه ولات 
با تأکید بر کیفی سازی برنامه های دهه مبارک فجر گفت : 
دهه فجر سرآغاز حکومت الهی در کشور و احیای مجدد دین 

مبین اسلام است .
 سرهنگ محمد حسن مکاری مقدم در گفت وگو با خبرنگار 
ما ضمن گرامیداشت سی و هشتمین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی اظهار داشت: مردم انقلابی ایران به رهبری امام 
خمینی)ره( و جوانان غیور، اسلام را دوباره زنده کردند و در 
این راه زحمات و تلاش های زیادی شده است، جوانان زیادی 

با نثار خون پاکشان انقلاب را به ثمر رساندند.
 وی افزود: اجرای با کیفیت برنامه های فرهنگی، 
بصیرتی،علمی و ورزشی دراین دهه باعث ایجاد شور و نشاط 
حماسی و انقلابی در بین آحاد مردم شده و یادآور خاطرات 

دوران انقلاب خواهد بود.
 فرمانده سپاه ناحیه در ادامه عمده ترین برنامه های فرهنگی و 
اجتماعی سپاه ناحیه در ایام مبارک دهه فجر را تشریح کرد 
و افزود: هدف از اجرای برنامه های متنوع شناساندن ماهیت 

دهه فجر و انقلاب اسلامی برای آحاد مردم است.
مکاری مقدم در آیین ورود امام راحل به میهن اسلامی 
برنامه های متنوع فرهنگی ومراسم صبحگاه سراسری زنگ 
انقلاب در تمامی مدارس سطح شهرستان، اجرای رادیو 
انقلاب در خیابان های اصلی شهر، برگزاری یادواره شهدا 
در شهر فیض آباد و بخش شادمهر، محفل انس با قرآن، 
سرکشی از خانواده های معظم شهدا، غبارروبی مزار شهدا 
و برگزاری جشن انقلاب و حضور در راهپیمایی 22 بهمن را 
از مهم ترین برنامه های اجرایی سپاه ناحیه مه ولات در این 

دهه مبارک برشمرد.
وی خاطرنشان شد: نمایشگاه انقلاب و جشنواره 
غذاهای محلی، نمایش فیلم جشنواره عمار، مسابقه 
کتابخوانی،انتشار نشریه و ویژه نامه انقلاب، همایش 
پیاده روی و کوهپیمایی، افتتاح نمایشگاه کتاب، مسابقه 
روزنامه دیواری، مراسم نورافشانی و افتتاح طرح های 
اقتصاد مقاومتی از دیگر برنامه های تدارک دیده در این 

دهه می باشد.

قدس  مدیر حج و زیارت خراسان 
رضوی از طرح اعزام های استانی عتبات 

عالیات از خراسان رضوی خبر داد.
جواد شاد در گفت و گو با خبرنگار قدس 
با گرامیداشت ایام دهه مبارک فجر گفت: 
این طرح برای نخستین بار از هجدهم 
بهمن ماه جاری با مدیریت حج و زیارت و 
توسط شرکت مرکزی دفاتر زیارتی استان 

آغاز می شود. 
وی، رقابت برای بالا بردن کیفیت خدمات 
را از مزیت های این طرح ذکر کرد و افزود: 
با اجرای این طرح هزینه سفر به عتبات 
عالیات حدود 250هزار تومان کاهش 

می یابد.
وی با بیان اینکه در طرح اعزام های استانی 
عتبات عالیات همه اقدام های لازم در 
خصوص اجاره هتل ها، تغذیه و حمل و 
نقل، پشتیبانی های امنیتی و بیمه با سطح 

خدمات مطلوب برای زائران پیش بینی 
شده، خاطر نشان کرد: زائران در قالب 
کاروان های 40 و 80 نفره در پروازهای 

روزانه به کشور عراق اعزام خواهند شد.
وی همچنین با یادآوری مشکلات به 

وجود آمده برای زائران اماکن مقدس 
در عراق در سفر با کاروان های آزادبر و 
غیرمجاز، به مشتاقان زیارت عتبات عالیات 
توصیه کرد از ثبت نام در این کاروان ها 

جداً خودداری کنند.

مدیر حج و زیارت خراسان رضوی در ادامه 
از پیش ثبت نام سفرهای نوروزی عتبات 
عالیات از دیروز خبر داد و گفت: پیش 
ثبت نام سفرهای این دوره عتبات عالیات 
شامل اعزام های 25 اسفند ماه سال جاری 
تا 31 اردیبهشت سال 1396، تا ساعت 
16 روز دوشنبه 18بهمن ماه ادامه خواهد 

داشت.
وی با اشاره به محدودیت ظرفیت اسکان 
زائران در شهرهای زیارتی استان از 
مشتاقان زیارت خواست در صورت تصمیم 
به سفر به عتبات در ایام نوروز، نسبت به 

پیش ثبت نام اقدام کنند.
وی یاد آور شد: متقاضیان سفر به عتبات 
لازم است دارای گذرنامه با حداقل 4ماه 
اعتبار از زمان اعزام بوده، در غیر این 
صورت هر چه زودتر نسبت به دریافت 

گذرنامه جدید اقدام کنند.

با اجرای طرح استانی اعزام کاروان ها به عراق

سفر به عتبات عالیات 250 هزار تومان ارزان تر شد

خبر

بجنورد - خبرنگار قدس   رئیس اداره فرش سازمان 
صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی گفت: از ابتدای سال 
جاری تاکنون نزدیک به 200 هزار مترمربع فرش دستباف 

توسط قالیبافان استان تولید شده است.

ساناز عباس پور در گفت وگو با خبرنگار ما اظهار داشت: در 
حال حاضر 25 هزار بافنده در استان فعالیت می کنند که در 
سال جاری برای هزار و 130 نفر از آنان کارت شناسایی صادر 

شده است.
وی افزود: خراسان شمالی از جمله استان های کمتر توسعه 
یافته ای است که تنوع بافته های موجود تمام شهرستان های 
استان را در برمی گیرد اما عمده تولیدات فرش در استان مربوط 

به شهرستان بجنورد و حومه آن است.
عباس پور در خصوص بیمه قالیبافان و مشاغل صنایع دستی 
شناسنامه دار گفت: از تیرماه سال 93 طبق تفاهمنامه بین 
مرکز ملی فرش ایران، سازمان میراث فرهنگی و صنایع دستی 
و سازمان تأمین اجتماعی کشور امر پالایش بیمه شدگان 
قالیبافی در سراسر کشور جهت شناسایی قالیبافان واقعی بوده 
که از آن تاریخ تاکنون معرفی به تأمین اجتماعی برای انعقاد 

جدید صورت نگرفته است.

وی علت این امر را شناسایی کامل قالیبافان استان برشمرد و 
خاطرنشان کرد: این سازمان در نظر دارد با همکاری سازمان 
تأمین اجتماعی استان سهمیه ای هر چند ناچیز را برای 

برگشت برخی از قالیبافان واقعی در نظر بگیرد.
وی در خصوص میزان صادرات فرش در استان تصریح کرد: 
گمرک فرش در استان فعال نبوده و فرش های تولیدی 
در استان اغلب توسط تجار و بازرگانان در سایر استان ها و 

گمرکات کشورانجام می شود.
رئیس اداره فرش با اشاره به اینکه نظارت بر واحدهای 
تولیدی فرش هر سه ماه یک بار انجام می شود، یادآور شد: 
در این استان مجتمع قالیبافی وجود نداشته و پروانه های 
تولیدصادره از نوع پروانه های تولید غیرمتمرکز با مدیریت 

متمرکز است .
وی از صدور 64 فقره مجوز مشاغل خانگی در رشته قالیبافی 

در استان طی سال جاری خبر داد.

نرخ طلا و سکه
قیمت در سطح شهر

)تومان(

113/500
1/175/000

1/150/000

610/000

320/000
3/830

هر گرم طلای 18 عیار

سکه تمام طرح جدید
سکه تمام طرح قدیم

نیم سکه

ربع سکه
دلار

200 هزار متر مربع فرش دستباف در خراسان شمالی تولید شد

3
چهارشنبه  13 بهمن  1395 

 3 جمادی الاول 1438 1 فوریه 2017  
سال سی ام  
شماره 8326  ویژه نامه 2719 

اجتماعی  شماره پیامک: 300072305  |  ارتباط تلگرامی: 0۹03۸3۴3۸0۱

قدس از مشکلات یک قشر ضعیف گزارش می دهد

سنگینی  بار مشکلات بر دوش»کولبرها«
فردین کمانگر  مدفون شدن 16کولبر و 
کشته شدن چهار نفر از آن ها بر اثر سقوط 
بهمن در یکی از مناطق مرزی سردشت و 
کشته شدن دو کولبر دیگر در بانه، خبرهایی 
هستند که این روزها در رسانه ها و فضای 
مجازی کشور و کردستان انتشار پیدا کرده 

است.
براساس آمارهای رسمی، 60هزار نفر در قالب 
11هزار خانوار در استان کردستان دارای کارت 
کولبری هستند که در معابر مرزی تعیین شده 
که به صورت رسمی تعریف شده است، مشغول 
کولبری هستند و درآمد این افراد، روزانه در 
حدود 50هزار تا 80هزار تومان و بیشتر 
بارهایی همچون لاستیک، پارچه و از این نوع 
محصولات را از آن سوی مرز به داخل کشور 
وارد می کنند و در مسیرهای سخت گذر  عبور 
می کنند و این افراد در بسیاری موارد نیز دچار 
آسیب هایی همچون مصدوم شدن براثر انفجار 

مین و بسیاری موارد دیگر می شوند.
در همین حال شهاب نادری نماینده مردم پاوه، 
جوانرود، ثلاث باباجانی و روانسر در مجلس 
شورای اسلامی چندی پیش با اشاره به بیکاری 
جوانان استان، گفته بود که بابت بی توجهی 
دولت به مشکلات مرزهای استان کرمانشاه، مرز 
شیخ صله و موضوع کشته شدن کولبران از رئیس 

جمهور به قوه قضائیه شکایت کرده است.

 جهاد برای لقمه ای نان حلال 
یکی از کولبران که در مرز بانه مشغول فعالیت 
است در گفت وگو با خبرنگار ما می گوید: من 
چهار نفر عائله دارم و هیچ منبع مالی ندارم و 

بناچار کولبری می کنم.
فاتح محمودی توضیح می دهد: در کردستان 
هیچ نوع کارخانه و کارگاهی وجود ندارد و 
متأسفانه بسیاری از ساکنان مناطق مرزی به 
شغل کولبری مشغول هستند و ما تنها برای 
جابه جایی بار در این مناطق مشغول هستیم.

  تداوم رنج کولبران
یکی از حقوقدانان کشور نیز در این باره 
می گوید: انگار قرار است، کولبران همزاد رنج 
باشند و همواره کوله بارشان مملو از درد و رنج 
باشد. جمعیت زیادی در نوار مرزی استان های 
آذربایجان غربی، کردستان و کرمانشاه برای 
امرار معاش و تأمین معیشت خانواده مجبور 
به کولبری هستند. حسین احمدی نیاز ادامه 
می دهد: در قبال اندک پولی که صرفاً کفاف 
هزینه یک شبانه روز خانواده کولبر خواهد بود،  
کولبران به کوه و کمر می زنند. کولبری سرما 
و گرما ندارد، شب و روز نمی شناسد و هیچ 

رحمی به جان کولبران نمی کند. 

 قانونی برای کولبران
وی به نبود قانونی برای حمایت از کولبران 
اشاره می کند و می افزاید: با بررسی همه قوانین 
مصوب و متون حقوقی ایران  ملاحظه می شود 

که متأسفانه هیچ قانونی از کولبران حمایت 
نمی کند و این قشر ستمدیده از هیچ پوشش و 
حمایت حقوقی برخوردار نیستند. از دیگر سو 

کولبران از مصیبت های فراوانی رنج می برند.
احمدی نیاز تصریح می کند: به علت نبود 
سندیکای حمایتی و نبود پوشش حمایتی، آمار 
دقیقی از شمار کولبران در دست نیست، اما 
نمی توان انکار کرد که جمعیت زیادی در این 
مناطق مشغول کولبری هستند. هنوز دولت یا 
نهادهای حمایتی و بیمه ای هیچ برنامه ای برای 

مساعدت و حمایت از کولبران ارایه نکرده اند.

 مصیبت خانواده های مرزنشین
وی همچنین به حادثه کشته شدن کولبران در 
سردشت و کشته شدن چهار کولبر بر اثر ریزش 
انبوه برف اشاره کرده و می گوید: همانطور که 
ملاحظه می شود، به علت فقدان بیمه و نبود 
برنامه  حمایتی، رنج و مصیبت فراوانی بر خانواده 

آنان وارد می شود.
این وکیل پایه یک دادگستری اضافه می کند: 
کولبران تن خود را سپر رنج طبیعت برای به 
دست آوردن تکه نانی حلال کرده اند. کولبران 
در حقیقت یک واقعیت تلخ در نوار مرزی این 
سه استان به حساب می آیند، در حالی که آنان 
باید از همه قوانین و حقوق اجتماعی برخوردار 
باشند و بتوانند با تأسیس نهادهای صنفی و 

حمایتی از مشکلات خود بکاهند.

امنیت مرزها
رئیس مجمع نمایندگان کردستان در مجلس 
شورای اسلامی نیز در گفت وگو با خبرنگار ما 
می گوید: مرزنشینان نقش بسزایی در حفاظت 
و پاسداری از کیان ایران اسلامی و حضوری 

فعال در عرصه های انقلاب داشته و دارند. 

منصور مرادی با اشاره به طرح های دولت در 
اجرای برنامه های حمایتی در مناطق مرزی 
می افزاید: دولت در اجرای طرح پرداخت سود 
سهام فرآورده های نفتی بر آن است که سود 
اصلی، نصیب مرزنشینان شود که البته شاید 
تأثیر بسزایی در تغییر روند زندگی مرزنشینان 
نداشته باشد، اما می تواند، تغییر جزیی را ایجاد 

کند.
وی با اشاره به مشکل روستاییان مرزنشینی 
که در مرحله اول شامل این طرح نمی شوند، 
عنوان می کند: برای پیگیری این موضوع 
مکاتباتی با وزارت کشور و همچنین استاندار 
کردستان داشته ام و در تلاش هستیم که این 

روستاییان نیز مشمول طرح شوند.
وی با اشاره به کشته شدن چند کولبر در 
کردستان عنوان می کند: حادثه ای که اتفاق 
افتاده بود، خارج از مرز کولبری و معابر کولبری 
بوده است که از سوی مراجع ذی صلاح اعلام 
شده است زیرا در بحث کولبری ما دارای سه 
مرز کولبری هستیم که کولبری در این معابر 
به صورت رسمی انجام می شود و خارج از 
آن قاچاق قلمداد می شود و اگر خارج از این 

موارد باشد، امکان اتفاق افتادن چنین حوادثی 
همچون کشته شدن کولبرها وجود دارد.

منصور مرادی با اشاره به پیگیری نمایندگان 
استان برای رفع مشکلات کولبران در مرزهای 
استان می گوید: همان طور که مقام معظم 
رهبری فرموده اند که »کولبرها قاچاقچی 
نیستند« و با توجه به اینکه محدودیت های 
مرزی و معابر کولبری مشخص شده است از 
هموطنان انتظار داریم که این موارد را ملاحظه 
کنند و به مسؤولان امنیتی و نظامی استان 

عنوان کرده ایم.

حاشیه ای امن برای قاچاقچیان
و  نماینده مردم شهرستان های سنندج 
مریوان نیز عنوان می کند: قاچاقچیان 
حرفه ای در حاشیه ای امن قرار گرفته اند، 
اما  کولبران همیشه در معرض آسیب ها و 
تهدیدات قرار دارند و گاهی در معرض تیر، 
حوادث و بلایای طبیعی همانند بهمن و 

سیل قرار می گیرند.
سید احسن علوی اضافه می کند: این موارد 
ناشی از آن است که مردم ما به دنبال تأمین 
هزینه های زندگی، سختی ها و مشقات زیادی 

را در فصول مختلف سال را تحمل می کنند.
این نماینده مردم کردستان در ادامه نسبت 
به نحوه پوشش خبری مشکلات کولبران از 
رسانه ملی و کشوری انتقاد کرده و می افزاید: 
در کشور ما اخبار زیادی وجود دارد و متأسفانه 
خبر درگذشت کولبران نیز به حاشیه رانده 
شده است. در چند دهه گذشته، کولبران 
تلفات جانی و مالی را داده اند و در رسانه های 
کشور به این مهم توجه نشده است. رسانه 
ملی باید به بررسی عوامل و علل کولبری در 

کردستان توجه کند.

جمعیت زیادی در 
نوار مرزی استان های 

آذربایجان غربی، 
کردستان و کرمانشاه 

برای امرار معاش و 
تأمین معیشت خانواده 

مجبور به کولبری هستند 

برش

خبر



در جلسه علنی شورای شهر مشهد تصویب شد

بازگشایی معابر جنوب مشهد از پادگان ارتش
قدس   لایحه بودجه 85 هزار و 530 
میلیارد ریالی شهرداری مشهد برای سال 
1396 دیروز توسط شهردار، تقدیم شورای 

اسلامی این کلانشهر شد.
شهردار مشهد در جلسه علنی شورای شهر 
در خصوص این لایحه اظهار کرد: این بودجه 
از حیث منابع نقدی معادل 28 هزار و 
460 میلیارد ریال و از حیث مصارف شامل 
هزینه های عمومی و عمرانی نیز به همین 

میزان است.
صولت مرتضوی افزود: هزینه های جاری در 
این لایحه 11 هزار و 690 میلیارد ریال و 
هزینه های عمرانی 16 هزار و 780 میلیارد 

ریال است.
وی ادامه داد: طبق لایحه بودجه پیشنهادی 
میزان بودجه در بخش سرمایه گذاری و 
اقتصادی شهرداری از لحاظ منابع 52 هزار و 
40 میلیارد ریال و از حیث مصارف 447 هزار 

و 320 میلیارد ریال است.
شهردار مشهد ادامه داد: همچنین بودجه 
سازمان ها و شرکت های تابعه شهرداری در 
مجموع به میزان 7 هزار و 920 میلیارد ریال 

است.
مرتضوی خاطرنشان کرد: در مجموع بودجه 
کل شهرداری و سازمان های وابسته در منابع 
به مبلغ 85 هزار و 530 میلیارد ریال و در 
بخش مصارف مبلغ 80 هزار و 810 میلیارد 

ریال تدوین شده است .
شهردار مشهد افزود: بودجه پیشنهادی در 
سال 96 شهرداری مشهد نسبت به اصلاح 
لایحه بودجه سال 95 حدود 6 درصد رشد 

دارد.
وی ادامه داد: این لایحه مطابق با اقتصاد 
دانش بنیان، توجه به رویداد پایتخت فرهنگی 
جهان اسلام، توجه به نقاط کم برخوردار، 
اولویت دادن به زیرساخت ها و حمل و نقل 
شهری با 19 برنامه و یکهزار و 147 پروژه 

تدوین شده است.
مرتضوی خاطرنشان کرد: تکمیل خطوط دوم 
و سوم قطارشهری، احداث و توسعه کمربند 
75 جنوبی، توسعه تقاطع های غیرهمسطح، 
تأمین ناوگان اتوبوسرانی، احداث و توسعه 
بوستان ها، توسعه پارکینگ های عمومی و 
توسعه مساجد و مراکز فرهنگی از مهم ترین 

پروژه های این لایحه بودجه است.

 بازگشایی معبر پادگان
در ادامه این جلسه همچنین دو فوریت و 
کلیات بازگشایی معبر پادگان شمال شرق 

ارتش به تصویب رسید.
با تصویب شورا در صورتی که ارتش تا 
پایان بهمن  ماه معبر پادگان شمال شهر 
خود را بازگشایی نکند، شهرداری با اعمال 
ماده 9 نسبت به بازگشایی این معبر اقدام 

می کند.
در ماده واحده این لایحه دو فوریتی آمده 
است: شهرداری مشهد موظف است تا آخر 
بهمن در صورت همکاری نکردن لشکر 77 

ارتش شمال شرق برای بازگشایی معابر در 
پادگان شمال لشکر 77 خراسان، با اعمال 
ماده 9 معابر مذکور را بازگشایی کند و 
موضوع اصلاح و بازگشت مصوبه آبشار 2 را 

در قالب لایحه به شورای شهر ارایه دهد.
حسنعلی اخلاقی امیری عضو شورای  شهر 

مشهد به عنوان موافق این طرح اظهار داشت: 
سال هاست که طرح انتقال پادگان ها به خارج 
از شهرها مطرح شده، اما لشکر 77 با وجود 
دریافت زمین و انتقال نیروها به مکان جدید 
و ارایه مشوق های بسیار از سوی شهرداری 
نسبت به بازگشایی پادگان داخل شهر اقدامی 

انجام نداده است.
وی افزود: ما در هیچ زمانی از حقوق ارتش 
کوتاه نمی آییم، اما از سویی دیگر نیز وظیفه 
داریم تا از حق مردم دفاع کنیم؛ بازگشایی 
این معبر خدمت بسیار بزرگی به مردم منطقه 

است.
مهدی ذاکرالحسینی عضو دیگر شورای 
 شهر مشهد به عنوان مخالف این طرح اظهار 
داشت: انتقال پادگان ها از جمله مهم ترین 
نیازهای شهر در برنامه توسعه است که باید 
به  صورت ویژه مورد پیگیری قرار بگیرد، اما 
نباید برای این کار مشکلات بیشتری را به 

وجود بیاوریم.
وی افزود: یکی از سخت  ترین موارد انتقال 
پادگان ها در شهر مشهد بوده و تا زمانی که 
امیر جهانشاهی در این شهر حضور داشتند، 
اتفاقات بخوبی پیش می رفت، اما بمرور زمان 
مشکلاتی از سوی طرفین در این ماجرا به 

وجود آمد.

  شهرداری و شورا زیاده خواهی نکرده اند
حسن قدیری طرقی عضو شورای اسلامی 
شهر مشهد به عنوان موافق این طرح اظهار 
داشت: وقتی بحث اعمال ماده 9 به میان 
می آید، یعنی کسی به وظایف خود عمل 
نکرده و یا در این راه زیاده خواهی می کند. 
در این سه سال به این نتیجه رسیده ایم که 
شهرداری و شورا به هیچ عنوان اهمال در 

انجام وظیفه و زیاده خواهی نکرده اند.
وی افزود: در زمینه انتقال پادگان ها هرآنچه 
که خواسته اند، انجام داده ایم و شرایط بسیار 
خوبی را برای آن ها به وجود آورده ایم، اما 
می بینیم که انتقال پادگان ها بسیار کند در 

حال انجام است.
پس از بحث و بررسی این طرح، دو فوریت 
و کلیات آن به تصویب اعضای شورای شهر 

مشهد رسید.
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خبر

آب و هوا
هواشناسی طی اطلاعیه ای هشدار داد 

  کاهش 10 درجه ای دما و بارش برف 
در خراسان رضوي

قدس: اداره کل هواشناسی خراسان رضوی در اطلاعیه ای 
نسبت به کاهش 10 درجه ای دما همراه با بارش برف طی 

روزهای پایانی هفته جاری هشدار داد. 
در این اطلاعیه آمده است: سامانه بارشی از عصر امروز به 
خراسان رضوی وارد می شود که پیامد آن بارش رگباری 
برف و باران با احتمال رعد و برق  در تمامی مناطق این 

استان است.
برپایه این اطلاعیه دمای هوا در مناطق مختلف خراسان 
رضوی از امروز  کاهش محسوسی می یابد، به گونه ای که 
بیشینه دما در روز جمعه به صفر درجه و کمینه دما برای 
جمعه شب، هفت درجه زیر صفر و برای شنبه شب و 

یکشنبه شب آینده به 10 تا 12 درجه زیر صفر می رسد.
طبق تحلیل های انجام شده فعالیت این سامانه بارشی به 
طور متناوب تا یکشنبه هفته آینده ادامه خواهد داشت. 
بنابراین با توجه به رگباری بودن بارش ها، احتمال آبگرفتگی 
و رواناب در نواحی گرمسیر استان وجود دارد و اختلال 
در سیستم حمل و نقل استان به علت بارش برف و باران، 
تشکیل مه، کاهش دید، وزش باد، کولاک و همچنین یخ 

زدگی معابر دور از انتظار نیست.

خبر
  جمع آوری تابلوهای غیرمجاز صنفی 

مشهد
قدس: مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی 
مشاغل شهری شهرداری مشهد گفت: با اجرای طرح 
ساماندهی تابلوهای شناسایی و معرف کاربری با هدف 
آراستگی و زیبایی منظر شهری، بازپیرایی تابلوهای 
فرسوده، حذف آلودگی ها و نازیبایی های بصری و تابلوهای 
غیراستاندارد و نصب تابلوهای استاندارد، از ابتدای سال 
جاری تاکنون 12 هزار و 500 اخطاریه، بیش از 6 هزار 
ابلاغیه صادر و هزار و 140 تابلو غیرمجاز جمع آوری 

شده است.
احمد محبی افزود: در همین راستا طرح یکسان  سازی 
تابلوهای شناسایی و معرف کاربری صنوف در بلوار امام 
رضا)ع( از میدان بیت المقدس تا چهارراه دانش آغاز 
شده است که این طرح در دیگر محورهای سطح شهر نیز با 

اولویت، اجرایی می شود.

  افتتاح سند ملی کنترل و کاهش 
آسیب های اجتماعی در نیشابور

نیشابور-خبرنگارقدس: مراسم افتتاحیه سند تقسیم کار 
ملی و کنترل و کاهش آسیب های اجتماعی در دبیرستان 

سعدی نیشابوربا حضور مربیان و مدرسان برگزار شد.
مدیر آموزش و پرورش نیشابور در این مراسم گفت: کنترل 
و کاهش آسیب ها یک کار ملی است و تحقیقات ثابت کرده 
است که خود فرد و دانش آموز مؤثرترین نقش در کنترل 

آسیب ها را دارند.
سید جواد قوامی نژاد افزود: تحول و تغییر ارزش ها یکی از 
دلایل اصلی آسیب های اجتماعی در جامعه است و در واقع 
تضاد ارزش ها منجر به این آسیب می شود و دهه چهارم 

انقلاب، دهه تثبیت سبک زندگی ایرانی اسلامی است.
وی خاطرنشان کرد: یکی از راه هایی که می توان سبک زندگی 
مورد نظر را به لایه های مختلف جامعه ترویج داد، برنامه سند 
تقسیم کار ملی کنترل و کاهش آسیب های اجتماعی است و 
قرار است در این برنامه معلمان، دانش آموزان و حتی والدین 
تقسیم کار داشته باشند تا در گام اول آسیب ها کنترل و 

سپس آن را کاهش داد.

 کمک نقدی به »اورژانس 115« دررود

دررود-خبرنگارقدس: سخنگوی شورای اسلامی دررود 
ازکمک 4 میلیون تومانی یک خیر به اورژانس 115 این 
شهر خبر داد . سید محمد موسوی عمادی با بیان این 
خبر گفت: همزمان با افتتاح اورژانس 115 در آبان ماه 
سال جاری دراین شهر خیرین برای ساخت مکان مستقل 

اورژانس کمک کرده اند. 
وی افزود: درهمین راستا خانواده های سید ابوالفضل 
حسینی وسید حسن حسینی 4 میلیون تومان برای کمک 
به احداث ساختمان اورژانس 115 و مبلغ 2 میلیون تومان 

به مسجد خاتم الانبیاء )ص(این شهر اختصاص دادند. 
وی افزود: تا کنون مقدار 3 هزار مترزمین توسط فرهنگی 
نیکوکار بازنشسته »حاجیه سادات دررودی«، مبلغ 5 
میلیون تومان توسط سید علی حسینی هدایت، 3 میلیون 
تومان توسط حاج سید جوادموسوی نیا و یک میلیون 
تومان توسط خانواده مرحوم حاج سید ابراهیم حسینی 
ملک برای ساختمان اورژانس 155 این شهر اختصاص 

داده شده است.
اورژانس 115 آبان ماه سال جاری درساختمان شهرداری 
دررود مستقر شد و قرار است با کمک خیرین مکان مستقل 

برای آن ساخته شود.

  از شهرداری منطقه قاسم آباد خواهشمندیم باتوجه به 
حادثه خیزبودن و ناامن بودن استفاده از پل زیرگذر،در 
بزرگراه میثاق به خصوص میثاق 5پل هوایی عابر پیاده 

نصب کنند.
910...5042

 نوشته بودید در انگلیس هرساعت پنج خانواده بی خانمان 
می شوند! اگر گفتی در ایران هرساعت چند خانواده بی 

خانمان می شوند؟
915...9603

 برف یکشنبه شب، دهم بهمن وضعیت و مشکلات عبور 
و مرور عابران را در پیاده روهای خیابان امام رضا)ع( مقابل 
حرم مطهر به طرف پایانه آشکار کرد، زیرا عابران با کفش 

کوهنوردی نمی توانستند در پیاده رو ساخته شده راه بروند!
919...4590

 در روز برفی متأسفانه صدا و سیما وضعیت تعطیلی 
مدارس را اعلام نکرد که اولیا و دانش آموزان بشدت منتظر 
اعلام آن بودند. اگر چه در نیمه شب زیر نویس داشت، ولی 

از کجا معلوم که همه آن موقع بیننده باشند.
915...6921

 روزهای آخر هفته، بیشتر مردم مشهد مسیر طولانی 
بهشت رضا را در اتوبوس های زهوار در رفته و شلوغ طی 
می کنند. با توجه به نزدیکی متروی فرودگاه به بهشت رضا 
چرا مترو به بزرگ ترین گلزار شهدای شرق کشور متصل 

نمی شود؟
936...6158

 از شهرداری تقاضا می شود خط 2 مترو را تا شهرک 
مهرگان که فاصله نزدیکی با آن دارد با ساخت یک ایستگاه 
ادامه مسیر دهد، یا در خط 4 که هنوز اجرایی نشده است 
مبدأ خط آن از خواجه ربیع به این شهرک منتقل شود تا 

خط 2 و 4 از انتها با هم متصل شوند.
910...3695

 کاش با آن پنالتی دروغین، آقای مهاجری هم مانند 
خداداد تیم را بیرون می کشید. واقعاً کسی به فکر خراسان 
و فوتبال مشهد نیست. با این وضع هر دو نماینده استان در 

خطر سقوط قرار می گیرند.
915....8280

  اجرای طرح نسخه و 
پرونده الکترونیکی بیماران در قوچان

هادی زهرایی: مدیر درمانگاه تأمین اجتماعی قوچان از 
اجرای طرح نسخه الکترونیک وپرونده الکترونیکی بیماران در 

درمانگاه تأمین اجتماعی این شهرستان خبر داد.
مجید فرهمند در گفت وگو با قدس گفت: با توجه به مشکلات 
عدیده نسخه کاغذی از جمله اشتباه های سهوی در خواندن 
نسخه پزشک و تحویل دارو و همچنین صرف وقت زیاد جهت 
نگارش نسخه توسط پزشک این طرح در استان خراسان 

رضوی به صورت پیشرو در کشور آغاز شده است.

 رئیس هیأت مدیره انجمن انبوه سازان 
خراسان رضوی:

  مدیران دولتی، بخش خصوصی را 
باور کنند

قدس: رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی کارفرمایی انبوه 
سازان مسکن و ساختمان خراسان رضوی با توجه به اهمیت 
رویداد برگزاری همایش سراسری ساخت و ساز و رونق 
اقتصادی به میزبانی خراسان رضوی، ضمن توصیه به مدیران 
ارشد دولتی گفت: بعضاً دولت و مجلس به تجربه، دیدگاه ها و 
پیشنهادهای بخش خصوصی کمتر توجه می کنند و این درد 

ما محسوب می شود.
محمود پژوم افزود: امروز و در شرایط جاری کشور اگر 
چه دولتمردان ما تمام تلاش خود را می کنند اما به بخش 
خصوصی فقط در حد حرف، صحبت و گفتمان بسنده شده و 

در عمل و اجرا، اتفاقی نیفتاده است.
وی خروج مسکن از رکود را منوط به ارایه تسهیلات بانکی 
با مبالغ بالا و با نرخ سود پایین دانست و گفت: برای حاشیه 
نشینان شهری، امروز تسهیلات بانکی سنگین است و 
معتقدیم علاوه بر افزایش مبلغ تسهیلات باید باز پرداخت 
وام ها به صورت 30 تا 40 ساله در نظر گرفته شود. ضمن اینکه 
زیر ساخت های لازم و تسهیلات مناسبی از سوی شرکت های 
خدماتی، شورا و شهرداری در نظر گرفته شود. پژوم با اشاره 
به حادثه حریق ساختمان پلاسکو درتهران و ضرورت توجه 
هر چه بیشتر به بافت های فرسوده گفت: امروز نباید از توجه 
به بافت های فرسوده غفلت کرد و کارهای خوب و ارزنده انبوه 
سازان در پروژه هایی نظیر محور صاحب الزمان و مجد در 

مشهد می تواند یک الگو و نمونه موفقی محسوب شود.
شایان ذکر است همایش سراسری ساخت و ساز و رونق 
اقتصادی در روزهای اول و دوم اسفند 95 به میزبانی انجمن 
انبوه سازان خراسان رضوی و مجموعه فرهنگی تبلیغاتی ایران 

هنر در مشهد برگزار می شود.

مخاطبان عزیز خرسندیم که ارتباط دوسویه با این 
رسانه در ارسال سوژه از سوی شما خوانندگان 
گرامی، با راه اندازی این ستون به ثمر نشست، 

بنابراین امیدواریم مسؤولان دستگاه های اجرایی با 
پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما 

می توانید از طریق سامانه پیامکی 300072305 با ما 
در تماس باشید.

ایرنا   مدیرکل هواشناسی خراسان رضوی گفت: متأسفانه این اداره کل در 
دو سال اخیر از اعتبارات ماده 180 که در اختیار نمایندگان مجلس است، هیچ 

سهمی نداشته و صرفاً به اعتبارات استانی محدود بوده است.
محسن عراقی زاده درحاشیه بازدید از ایستگاه هواشناسی بردسکن افزود:این در 
حالی است که ما خواستار تخصیص این اعتبارات به حوزه هواشناسی شده ایم، 

اما گفته می شود که به هواشناسی تعلق نمی گیرد.
وی اعتبارات هواشناسی خراسان رضوی از محل اعتبارات عمرانی را حدود 40 
میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: این رقم برای دستگاهی چون هواشناسی اصلًا 
کافی نیست، اما با مدیریت مناسب تلاش کرده ایم هیچ یک از طرح های حوزه 
هواشناسی را به خاطر کمبود اعتبار تعطیل نکنیم و حتی فعالیت ها را افزایش 

نیز داده ایم.
عراقی زاده عنوان کرد: هواشناسی استان اکنون چند طرح در دست اجرا دارد 

که در مناسبت های آینده مورد افتتاح و بهره برداری قرار خواهد گرفت.
مدیرکل هواشناسی خراسان رضوی با اشاره به وسعت استان گفت: خوشبختانه 
تمامی شهرستان های استان زیر پوشش هواشناسی هستند و 17 ایستگاه 

هواشناسی در استان کار جمع آوری اطلاعات را برعهده دارند.
عراقی زاده با اشاره به استعداد کشاورزی بردسکن، بر ضرورت راه اندازی ایستگاه 
هواشناسی کشاورزی در این شهرستان تأکید و بیان کرد: ایجاد ایستگاه 

هواشناسی کشاورزی از حیث سخت افزاری، هزینه بر است.
وی گفت: اکنون تنها در مناطق گلمکان، طرق و نیشابور ایستگاه هواشناسی 
کشاورزی داریم که در صورت تأمین اعتبار، راه اندازی این ایستگاه ها در مناطق 

بردسکن و خلیل آباد نیز در برنامه قرار می گیرد.
وی در خصوص وضعیت بارندگی نیز گفت: متوسط بارندگی استان از اول 
سال زراعی تاکنون بیش از 32 میلی متر بوده که این میانگین در مدت مشابه 
پارسال 63 میلی متر و در دوره آماری 69 میلی متر بوده است که بارش امسال 

نسبت به مشابه سال قبل 48 درصد و نسبت به دوره آماری 53 درصد کاهش 
یافته است.

عراقی زاده افزود: براساس نقشه ها و مدل های هواشناسی کمبود بارندگی ها در 
استان تا آخر اسفندماه جبران می شود و به حالت نرمال بر می گردد.

عراقی زاده در عین حال از تغییر فصل بارش ها در کشور خبر داد و گفت: اکثر 
بارش ها به صورت رگباری، سیل آسا و خارج از فصل صورت می گیرد که این 
پدیده بیانگر تغییر اقلیم در کشور است و راهی جز این نداریم که با این اقلیم 

کنار بیاییم.
وی همچنین گفت: سازمان آب منطقه ای خراسان رضوی برای جبران کمبود 

منابع آبی به دنبال اجرای طرح بارور کردن ابرها در استان است.

مدیرکل هواشناسی با اشاره به جبران کمبود بارندگی ها تا پایان اسفند خبر داد

طرح بارور سازی ابرها در دستور کار آب منطقه ای خراسان رضوی

 تراکم فروشی مازاد در مشهد 
متوقف شد

ایرنا- رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای 
اسلامی شهر مشهد گفت: با اصلاح دفترچه محاسبات 
درآمدی )اعتبار پروانه های ساختمانی( شهرداری 
تراکم فروشی مازاد و غیرمجاز در این کلانشهر متوقف 

شد. محمد سهیلی افزود: دفترچه محاسباتی درآمدی نظیرعوارض زیربنای مشمول 
تراکم ساختمانی، عوارض بر عدم امکان احداث پارکینگ و غیره که در شورای سوم 

مصوب شده بود، دیروز مورد بازنگری و اصلاح قرار گرفت.
وی بیان کرد: طبق این اصلاح، بندهایی که به شهرداری اجازه فروش تراکم مازاد 
یا اخذ بهای خدماتی که در قانون وجود نداشت را می داد، حذف شد و قانون در 

دفترچه جدید ملاک قرار گرفت. 
سهیلی ادامه داد: تراکم فروشی فقط در حدی که در طرح تفضیلی جدید به عنوان 

تراکم مجاز تعریف شده وجود خواهد داشت، ولی تراکم مازاد دیگر نداریم. 
عضو شورای اسلامی شهر مشهد افزود: طبق اصلاح انجام شده در این دفترچه از 
لحاظ هزینه و عوارضی که شهروندان خواهند پرداخت، میزان ضرایب دفترچه قبلی 

یا حفظ شد یا کاهش یافت.
وی با بیان اینکه در دفترچه جدید افزایش ضرایب نداریم، بیان کرد: فقط در خصوص 
»پی« یا ارزش معاملاتی املاک طبق مصوبه مجلس شورای اسلامی افزایش با شیب 
ملایمی خواهیم داشت ، زیرا بر اساس این مصوبه، مبنای ضریب ارزش معاملاتی املاک 

باید 2 درصد باشد، ولی این نرخ از میزان نرخ تورم نباید بیشتر باشد. 
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر مشهد با بیان اینکه این 
ضریب در کلانشهر مشهد حدود یک درصد ارزش واقعی املاک است، افزود: اگر 
قرار باشد مطابق مصوبه مجلس این ضریب تا 2 درصد افزایش یابد، حدود 6 برابر 

وضع موجود ضرایب افزایش خواهد یافت.
سهیلی ادامه داد: برای جلوگیری از این افزایش این مصوبه تعدیل و با شیب ملایم 

در حد یک درصد افزایش می یابد.
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